ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀM MẶC

Số:    /UBND–ĐCMT

V/ v thực hiện công tác vệ sinh môi trường trong

dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và ngày

hội văn hóa dân tộc xuân Giáp Thìn 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

         Điềm Mặc, ngày     tháng 01 năm 2024.

Kính gửi:        - Cơ quan đợn vị Trường học, Trạm y tế;

                   - Các ban ngành đoàn thể thuộc xã;

                   - 11 Ông (bà) Trưởng xóm trên địa bàn xã.

Thực hiện văn bản số 270/UBND-TNMT  ngày 16 tháng 01 năm 2024

của UBND huyện Định Hóa về việc thực hiện công tác vệ sinh môi trường trong

dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và ngày hội văn hóa dân tộc ATK Định

Hóa xuân Giáp Thìn 2024.

Để đảm bảo thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, Chỉnh trang phố,

xóm chào mừng tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 và ngày hội văn hóa dân tộc

xuân Giáp Thìn 2024. UBND xã Điềm Mặc yêu cầu các đơn vị Trường học,

Trạm Y tế, các ban ngành đoàn thể thuộc xã và 11 Ông (bà) Trưởng xóm trên

địa bàn xã thực hiện tốt một số nội dung sau:

1.Đối với  Trường học, Trạm Y tế và các ban ngành đoàn thể thuộc xã:

Chủ động thực hiện tốt việc chỉnh trang, vệ sinh môi trường tại đơn vị

mình. Tiến hành thu gom rác thải vào đúng nơi quy định, khơi thông cống rãnh,

chỉnh trang trong và ngoài khuôn viên để đảm bảo mỹ quan của mỗi đơn vị.

Đồng thời tổ chức cho cán bộ, công chức viên chức, người lao động tham gia

bảo vệ môi trường, thực hiện vệ sinh môi trường tại các nơi công cộng, các

điểm di tích lịch sử...

Thực hiên tốt việc định kỳ vệ sinh môi trường theo kế hoạch số 85/KH-

UBND, ngày 29/5/2023 về phát động phong trào “ngày chủ nhật xanh” trên địa

bàn xã và thông báo lịch thực hiện phong trào “ngày chủ nhật xanh” của UBND

xã Điềm Mặc.

2. Đối với 11 xóm:

 Tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực tham gia bảo vệ môi trường,

thực hiện tổng vệ sinh môi trường tại các hộ gia đình, đường làng, ngõ xóm chào

mừng tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường đường làng, ngõ xóm, Nhà văn hóa

xóm, di tích lịch sử, đài tưởng niệm trong thời gian trước, trong, sau tết đảm bảo môi

trường sáng, xanh, sạch đẹp và an toàn...Tiến hành thu gom, xử lí rác thải tại những nơi

tập trung đông dân cư, ven các trục đường giao thông và tập kết rác đúng nơi quy định.

Thực hiện theo đúng phương án thu gom, vận chuyển và sử lý chất thải rắn sinh

hoạt được UBND xã phê duyệt tại Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 của

UBND xã Điềm Mặc về Phê duyệt phương án thu gom, vận chuyển và chất thải rắn sinh

hoạt giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn xã Điềm Mặc.

(có Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 của UBND xã Điềm Mặc về

phê duyệt phương án thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt giai đoạn 2023-2025

trên địa bàn xã Điềm Mặc gửi kèm).

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của UBND xã Điềm Mặc về Công tác vệ sinh

môi trường nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, các ban ngành đoàn thể thuộc xã và 11 Ông (bà) trưởng xóm trên địa bàn

xã thực hiện tốt các nội dung trên./.

 Nơi nhận :
- Phòng TN&MT huyện
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các ban, ngành đoàn thể xã;

- 3 Trường học+ Trạm y tế xã;

- 11 Ông ( bà) Trưởng xóm;

- Lưu VP.

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

   KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

       Mông Chí Mùa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T16:08:27-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mông Chí Mùa<muamc.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T17:23:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T17:23:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T17:23:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!